
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ  

ЗАКЛАД 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №3  

ІМЕНІ ГЕРОЯ  РАДЯНСЬКОГО 

СОЮЗУ Я.І.ЧАПІЧЕВА» 

(МЗЗ «СШ № 3 ІМ.Я.І.ЧАПІЧЕВА») 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА Я.И.ЧАПИЧЕВА» 

(МОУ «СШ № 3 ИМ.Я.И.ЧАПИЧЕВА»)                                    

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«СОВЕТЛЕР БИРЛИГИ КЪАРАМАНЫ 

Я.И.ЧАПИЧЕВ АДЫНДА 

№ 3 ОРТА МЕКТЕП» 

(МУМ «Я.И.ЧАПИЧЕВ АД. № 3 

ОРТА МЕКТЕП») 

ул. Чапичева, 1, г.Джанкой, Республика Крым, 296100, тел.+7(36564) 3-42-40  e - mail: school3_Djankoy@crimeaedu.ru 

Код  ОКПО 00795465 ОГРН 1159102004698  ИНН/КПП 9105008042 / 910501001  

         

ПРИКАЗ 

19.01.2023                                                                                             № 40/01-18 

г.Джанкой 

 

О  подготовке и проведении  

Года педагога и наставника  
 

    В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 

27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года 

педагога и наставника»; статьями 83, 84 Конституции Республики Крым; 

статьями 14, 20 Закона Республики Крым   от 19 июля 2022 года № 307-

ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»; распоряжением 

Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2022 года №2392-р «О 

подготовке и проведении Года педагога и наставника в Республике Крым»; 

приказом отдела образования администрации города Джанкоя Республики 

Крым от 18.01.2023 № 27 «О подготовке и проведению Года педагога и 

наставника в г. Джанкое», с целью проведения Года педагога и наставника, 

выполнения регионального и муниципального планов основных мероприятий,  

для обеспечения активного участия педагогов в мероприятиях Года педагога и 

наставника в Российской Федерации в 2023 году,     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Организационный комитет по подготовке и проведению Года 

педагога и наставника (приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Года 

педагога и наставника  (далее – План мероприятий) (приложение 2). 

3.Исполнителям Плана мероприятий: 

3.1.Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий. 

3.2.Информацию о выполнении Планов мероприятий представлять  один 

раз в квартал до  12 числа месяца. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УР Деревянченко М.А. 
 

Директор                                                                                  Л.В. Заболотная 

С приказом ознакомлены: 19.01.2023 

Э.Э. Аметова 

М.А. Деревянченко                                

С.А. Баранская 

Я.И. Огарова 

С.В. Панова 

К.К. Саркисян 

Е.Н. Широкая 

mailto:school3_Djankoy@crimeaedu.ru


Приложение 1  

К приказу МОУ «СШ № 3  

им. Я.И. Чапичева» 

от 19.01.2023 № 40/01-18 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению Года педагога и 

наставника в МОУ «СШ № 3 им. Я.И. Чапичева» 

 

№ 

п/п 

ФИО должность  

1. Заболотная Лариса Викторовна директор 

2. Деревянченко Мария Андреевна зам. директора по УР 

3. Аметова Эльмаз Эрнесовна зам. директора по ВР 

4. Баранская Светлана Анатольевна руководитель ШМО 

5. Огарова Яна Игоревна педагог-организатор 

6. Панова Светлана Владимировна руководитель ШМО 

7. Саркисян Кнар Камоевна педагог-наставник 

8. Широкая Елена Николаевна руководитель ШМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу МОУ «СШ № 3  

им. Я.И. Чапичева» 

от 19.01.2023 № 40/01-18 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в муниципальном общеобразовательном 

учреждении города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 3 имени Героя Советского Союза Я.И. Чапичева» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия сроки 

проведения 

ответственные  Отметка о 

выполнении 

1. Определение кандидатуры и участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2023 году 

декабрь 2022, 

январь 2023 

года 

Администрация, члены 

МС 

 

2. Участие во Всероссийском профессиональном конкурсе 

«Лучший учитель родного языка и родной литературы в 2023 

году» 

февраль 202 

3года 

Учителя родных языков, 

руководитель ШМО учителей 

словесности и социально-

гуманитарных дисциплин 

 

3. Участие муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства «Педагог-психолог России» в 

2023году 

март 

2023года 

Администрация, 

педагог-психолог 

 

4. Участие в проведении торжественной церемонии 

подведения итогов муниципальных этапов Всероссийских 

конкурсов «Учитель года России», «Педагог-психолог 

России» 

январь-март 

2023 года 

Администрация, 

участники конкурсов 

 

5. Участие в конкурсе профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям» 

апрель – май 

2023 года 

Администрация, 

педагоги ДО,  

 

6. Участие в республиканском конкурсе видеороликов «Я 

наставник» 
апрель – май 

2023года 

 Администрация, 

педагоги-наставники 

 



 4 

7. Участие в мастер-классе победителей и финалистов 

муниципальных этапов Всероссийских конкурсов 

педагогического мастерства «Знаю сам и научу другого» 

май 2023 года педагоги  

8. Определение кандидатуры на присуждение премий лучшим 

учителям за достижения в педагогической деятельности 

в2023 году 

апрель - май 

2023года 

Педагогический коллектив 

МОУ «СШ № 3 им. Я.И.  

Чапичева» 

 

9. Участие в муниципальном этапе конкурса «Лучший 

классный руководитель» 
май 

2023года 

Зам. директора по ВР  

10. Проведение  семинара «Наставничество: модный тренд или 

осознанная необходимость?». 
Апрель, 2023 г   

11.  Проведение семинара «Организация наставничества  в  

школе. Из  опыта работы учителей-наставников»   
Сентябрь 2023 

г.. 

Зам. директора по УР, 

учителя-наставники 

 

12 Издание приказа об организации наставничества в школе на 

новый учебный год 
Август 2023 г. Директор   

13. Анализ работы учителей - наставников Май, декабрь 

2023 г. 

Зам. директора по УР, 

учителя-наставники 

 

14. Подготовка и проведение торжественного мероприятия, 

освященного Дню учителя 
октябрь 

2023года 

Зам. директора по ВР, 

педагог-организатор 

 

15. Участие в муниципальном этапе  Всероссийского конкурса 

Педагогический дебют– 2024» 
Октябрь  

2023 года 

Зам. директора по УР, 

учителя-наставники 

 

16. Участие в  VIII Съезде  русистов Республики Крым Октябрь 

2023года 

Учителя русского языка  

17 Участие в педагогической мастерской 

«Крымский улей» в рамках Года Педагога и наставника (из 

опыта работы «Школы молодого специалиста – педагога-

психолога») 

Ноябрь 2023 

года 

Молодые и 

малоопытные учителя, 

педагог-психолог 

 

18. Участие в конкурсе «Союз наставников», посвященном 200-

летию со дня рождения классика отечественной педагогики 

К.Д.Ушинского 

ноябрь2023год

а 

Зам. директора по УР, 

педагоги - наставники 

 

19. Проведение заседания круглого стола «Наставничество 

как форма Методической работы с молодыми и 

малоопытными педагогами» 

ноябрь2023год

а 

Зам. директора по УР, 

педагоги - наставники 

 



 5 

 Обобщение опыта работы учителя биологии Руденко Т.И. До мая 2023 г. Учитель, руководитель 

ШМО учителей 

математики и 

естественнонаучных 

предметов 

 

20. Выпуск сборника «Мастерская успеха», посвященного 

лучшим педагогическим практикам учителей школы 
Декабрь 

2023года 

Руководители ШМО  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Я.И.ЧАПИЧЕВА", Заболотная Лариса Викторовна
23.01.2023 09:28 (MSK), Сертификат 6DCC890B059CD5407DE0464E0761B5A1D80B1F5A


